Desta forma, tendo em vista que não ficou comprovado se o de cujus possuía filhos requer seja resguardado 

metade da indenização. 

Assim, requer a reforma da sentença para que seja excluída da condenação da Apelante, a parte cabível aos 

possíveis filhos, de maneira que a condenação não pode ser superior a R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e 

cinquenta reais). 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Recorrente no alto grau de eficiência 

desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada in totum a r. sentença proferida pelo MM. Juiz “a